
 

 

Kauno „Saulės“ gimnazija 
 

 

2016 METŲ BENDROJO UGDYMO MOKYKLOS (KITOS ŠVIETIMO ĮSTAIGOS) 

VADOVO VEIKLOS ATASKAITA 
 
 

I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 

1.1. Įstaigos juridinis adresas: Savanorių pr. 46, LT-44209 Kaunas 

1.2. Telefono nr. 8 37 423239 

1.3. El. pašto adresas: saulesg@saule.kaunas.lm.lt  

1.4. Interneto svetainė:  http://www.saule.kaunas.lm.lt   

 

II SKYRIUS 

ĮSTAIGOS VEIKLOS TIKSLAI IR POBŪDIS, FUNKCIJOS 

 

2.1. Įstaigos veiklos tikslas(-ai): 

2016 m. gimnazijos veiklos plane buvo numatyti tikslai: 

 Kryptinga gimnazijos bendruomenės veikla, siekiant mokinių mokymosi paţangos ir ieškant 

naujų ir veiksmingų gimnazijos ir tėvų bendradarbiavimo būdų, uţtikrinant grįţtamąjį ryšį. 

 Kurti prielaidas mokinių ugdymo ir mokymo(si) tobulinimui bei efektyvinti mokytojų 

metodinę veiklą. 

 Atnaujinti gimnazijos edukacines aplinkas, garantuojančias kokybišką ugdymą ir mokinių 

saviraišką bei kurti saugias ir higienos normas atitinkančias gimnazijos erdves. 

 

2.2 Įstaigos veiklos pobūdis: dieninė švietimo įstaiga, kurios pagrindinė paskirtis – ugdymas. 

Gimnazijoje vykdomos švietimo programos – pagrindinio ugdymo programos II dalis, vidurinio 

ugdymo programa ir neformaliojo vaikų švietimo programos. 

2.3  Įstaiga, įgyvendindama savo tikslą(-us), atlieka šias funkcijas:  

● teikia pagrindinį ir vidurinį išsilavinimą I-IV (9-12) gimnazijos klasių mokiniams, padidintą 

dėmesį skiriant tiksliesiems ir gamtos mokslams bei uţsienio kalboms; 

● ugdo atsakingai mąstantį, prisitaikantį prie besikeičiančios visuomenės standartų, motyvuotą 

gyvenimo sėkmei mokinį; 

● kuria patrauklias ugdymo(si) ir poilsio aplinkas; 

● teikia sistemingą mokymosi ir kitą pagalbą; 

● uţtikrina informacijos sklaidą gimnazijos bendruomenės nariams, inicijuoja tėvų įtraukimą į 

gimnazijos veiklas, siekiant mokinių mokymosi paţangos; 

● vykdo gimnazijos veiklos ir valdymo išteklių būklės įsivertinimą (duomenų analizė) ir 

numato kryptis veiklai tobulinti. 

mailto:saulesg@saule.kaunas.lm.lt
http://www.saule.kaunas.lm.lt/


2 
 

III SKYRIUS 

ĮSTAIGOS SAVININKAS, ĮSTAIGOS ĮSTEIGIMO METAI 

 

3.1. Įstaigos savininkas: Kauno m. savivaldybė 

3.2. Įstaigos įsteigimo metai: Gimnazijos veiklos pradţia 1923 m. rugsėjo 1d. 

 

IV SKYRIUS 

ĮSTAIGOS DALININKAI, JŲ ĮNAŠŲ VERTĖ 
(pildo tik viešosios įstaigos) 

 

4.1. Įstaigos dalininkai:  

4.2. Dalininkų įnašų vertė finansinių metų pradţioje ir pabaigoje:  

4.3. Dalininkų kapitalo dydis finansinių metų pradţioje ir pabaigoje: 

 

V SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS DARBUOTOJUS,  ĮSTAIGOS ORGANIZACINĖS  

STRUKTŪROS SCHEMA 

 

5.1. Duomenys apie įstaigos darbuotojus 

1 lentelė 

Etatų skaičius Mokytojų skaičius 

Administracija 

(direktorius ir 

pavaduotojai) 

Kiti 

darbuotojai 

(spec. 

pedagogas, 

socialinis, 

psichologas ir 

kt.) 

Pagalbinis/ 

techninis  

personalas 

Laisvi 

etatai 

Iš viso 

etatų 

(pagal 

etatų 

sąrašą 

01-01) 

Atestuotų 

mokytojų 

Vyr. 

mokytojų 

Mokytojų 

metodininkų 

Mokytojų 

ekspertų 

Iš viso 

mokytojų 

5 8 21 - 34,25 73 14 42 17 76 

 

 

 



 

3 

 

5.2. Įstaigos organizacinės struktūros schema: 

 

 

Bibliotekos darbuotojai Raštinės darbuotojai 

Archyvaras Buhalterijos darbuotojai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

APLINKOS PRIEŢIŪRA 

Direktoriaus pavaduotojas ūkio 

reikalams 

Valytojai 

Budėtojai 

Kiemsargis 

Laborantai 

Darbininkai 

Rūbininkai 

SAVIVALDA 
Gimnazijos taryba 

Mokytojų taryba Mokinių taryba Mokinių tėvų 

komitetas 

Direktoriaus pavaduotojai ugdymui 

Pagrindinio ugdymo II 

dalies programa 

I - II gimnazijos klasės 

Vidurinio ugdymo programa 

III - IV gimnazijos klasės 

Neformalus ugdymas 

Meno vadovas Socialinis pedagogas Psichologas  

 
PAGALBA MOKINIUI 

Formalaus ugdymo 

pedagogai 

Neformalaus ugdymo 

pedagogai 

IKT specialistai 

DIREKTORIUS 



 

4 

 

5.3. Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas per ataskaitinį laikotarpį: 

Vardas Pavardė Seminaro pavadinimas Organizatorius Trukmė Paţymėjimo nr. ir 

data 

Sonata 

Drazdavičienė, 

Direktorė 

“Kuriame ateities mokyklą 

kartu”, gerosios patirties 

sklaidos konferencija 

KPKC 6 akad. val. VB – 0255, 

2016-02-18 

Z kartos lyderystė:ar mes ją 

suprantame? 

VDU 2 akad. val. Nr. Edu - 16-505, 

2016-02-25 

“Mokyklų patirtys siekiant 

mokinių mokymosi 

paţangos” 

KPKC 16 akad val. GA – 0774, 

2016-05-24-25 

“Gabių ir talentingų vaikų 

ugdymas. Izraelio patirtis” 

KPKC  Nr. GA – 1226, 

2016-11-6-9 

“Profesionalus mokytojas - 

sėkmingi mokiniai” 

MTC 6 akad. val. Nr. SM2309, 

2016-12-15 

“Informacinių technologijų 

gebėjimų įgūdţių 

tobulinimas kibernetinio 

saugumo srityje 

KRŠC 6 akad. val. Nr. 100292, 

2016-12-20 

Lijana Čiarienė, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui  

„Kuriame ateities mokyklą 

kartu“ 

KPKC 6 akad. val. Nr. VB-0254, 

2016-02-18 

„Lietuviškas paveldas 

Baltarusijos kultūrinės 

raiškos ugdymo kontekste“ 

Kauno raj. 

švietimo 

centras 

12 akad. val. Nr. 97276, 2016-

05-06-08 

„Efektyvus asmeninių 

finansų valdymas“ 

UAB „Mano 

konsultantas“ 

2 akad. val. Nr. MKGL-

2016/4012, 2016-

10-26 

Kauno miesto mokinių 

savivaldų kuratorių 

konferencijoje 

LMS  2,5 akad. val. Nr. 003, 2016-11-

10 

„Pamokos organizavimas ir 

integravimo galimybės 

netradicinėje aplinkoje“ 

Kauno raj. 

švietimo 

centras 

6 akad. val. Nr. 99598, 2016-

10-05 

„Profesionalus mokytojas – 

sėkmingi mokiniai“  

Mokyklų 

tobulinimo 

centras 

6 akad. val. Nr. SM 2312, 

2016-12-15 

„Sumani visuomenė: 

iniciatyvios ir verslios 

asmenybės ugdymas“ 

KPKC 30 akad. val. Nr. IG-0132, 

2016-12-08 

Dovilė Kulvietienė 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

„Mokyklos vadybos 

pagrindai“ III sesija, 

Ugdymo proceso valdymas“ 

KPKC 32 akad. val. Nr. VB – 0004, 

2016-01-18-21 

“Saugios mokyklos kūrimas 

– patyčių ir smurto 

prevencija” 

KPKC 6 akad. val. Nr. SV – 140, 

2016-01-21 

„Mokyklos vadybos 

pagrindai“ IV sesija, 

Ţmogiškųjų išteklių, turto ir 

lėšų valdymas“ 

KPKC 40 akad. val. Nr. VB – 0415, 

2016-02-22-26 

„Pamokos organizavimas ir 

integravimo galimybės 

netradicinėje aplinkoje“ 

KRŠC 6 akad. val. Nr. 99614, 2016-

10-05 

„Efektyvus asmeninių 

finansų valdymas“ 

UAB „Mano 

konsultantas" 

2 akad. val. Nr. MKGL-

2016/4011, 2016-



5 
 

10-26 

„Brandos darbo rengimo 

metodologiniai reikalavimai 

ir vertinimo kriterijai“ 

KPKC 6 akad. val. Nr. GA – 1104, 

2016-10-19 

„Mokyklų vadovų, jų 

pavaduotojų ugdymui bei 

skyrių vedėjų lietuvių 

kalbos kultūros mokymo 

programa“ 

KPKC 22 akad. val. Nr. LD – 0415, 

2016-02-22-26 

„Smart“ mokymai BMK 2 akad. val. Nr. SD-69, 

2016-03-09 

Tarptautinė mokslinė –

praktinė konferencija 

„Mokytojas šiandien ir 

rytoj: tarp realybės ir 

lūkesčių“ 

LEU 8 akad. val. Nr. K-621, 

2016-11-24 

Metodinis renginys: 

„Pamoka kitaip“ 

KPKC 1 akad. val. Nr. PA – 887, 

2016-11-30 

„Bendrdarbiavimo kultūros 

stiprinimas“ 

MTC 6 akad. val. Nr. SM 2627, 

2016-12-22 

„Naujojo Darbo kodekso 

esminiai pakeitimai ir 

aktualijos“ 

KPKC 6 akad. val. Nr. GA-1308, 

2016-12-02 

„Profesionalus mokytojas – 

sėkmingi mokiniai“  

Mokyklų 

tobulinimo 

centras 

6 akad. val. Nr. SM 2311, 

2016-12-15 

Justina 

Naujokaitienė, 

direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui 

Mokyklos vadybos 

pagrindai III sesija, Ugdymo 

proceso valdymas 

KPKC 32 akad. val. Nr. VB-0005, 

2016-01-18-21 

„Mokyklos vadybos 

pagrindai“ IV sesija, 

Ţmogiškųjų išteklių, turto ir 

lėšų valdymas“ 

KPKC 40 akad. val. Nr. VB – 0415, 

2016-02-22-26 

„Z kartos lyderystė: ar mes 

ją suprantame?“ 

VDU  Nr. Edu-16-563 

2016-02-25 

„Naujos redakcijos viešųjų 

pirkimų įstatymo projekto 

pristatymas: esminiai 

pasikeitimai viešųjų pirkimų 

srityje 2016 metais“ 

Ekonomikos 

mokymo 

centras 

4 val. Nr. 19333 

2016-03-03 

„Smart“ mokymai BMK 2 akad. val. Nr. SD-69, 

2016-03-09 

„Bendrinės lietuvių kalbos 

įgūdţių tobulinimas“ 

Valstybinė 

lietuvių kalbos 

komisija 

4 akad. val. 2016-05-24 

Staţuotė Lankasterio 

universitete “Ugdymo 

turinio planavimo ir 

pedagoginės sitemos 

prieţiūros tobulinimas” 

Lankasterio 

universitetas 

(UK) 

- 2017-08-15-09-

14 

„Jaunų šeimų tėvystės ir 

karjeros derinimas: patirtys 

ir realybė“ 

VDU 8 akad. val. Nr. MIP-

075/2014 

2016-09-14 

„Brandos darbo rengimo KPKC 6 akad. val. Nr. GA – 1104, 



6 
 

metodologiniai reikalavimai 

ir vertinimo kriterijai“ 

2016-10-19 

„Mokyklų vadovų, jų 

pavaduotojų ugdymui bei 

skyrių vedėjų lietuvių 

kalbos kultūros mokymo 

programa“ 

KPKC 22 akad. val. Nr. LD – 0415, 

2016-02-22-26 

„Naujojo Darbo kodekso 

esminiai pakeitimai ir 

aktualijos“ 

KPKC 6 akad. val. Nr. GA-1309, 

2016-12-02 

„Informatikos ugdymo 

veiklų modelis pradiniam ir 

pagrindiniam ugdymui“ 

VU 

Pedagogikos 

centras 

6 akad. val. Nr. MVGP-2016-

142, 

2016-12-03 

„Profesionalus mokytojas – 

sėkmingi mokiniai“  

Mokyklų 

tobulinimo 

centras 

6 akad. val. Nr. SM 2312, 

2016-12-15 

„Inţinerijos praktika 2016“ KTU 6 akad. val. 2016-12-15 

„Bendrdarbiavimo kultūros 

stiprinimas“ 

Mokyklų 

tobulinimo 

centras 

6 akad. val. Nr. SM 2634, 

2016-12-22 

 

Mokytojų kvalifikacijos tobulinimo 2016 metais ataskaita 

 

Kauno „Saulės“ gimnazijoje 2016 metais vykę kvalifikacijos kėlimo renginiai organizuoti 

atsiţvelgiant į gimnazijos 2016 metų veiklos programos tikslus. 

Gimnazijos mokytojai 2016 metais kvalifikaciją kėlė vidutiniškai 5 dienas per metus. 

Organizuoti seminarai visai gimnazijos bendruomenei mokėjimo mokytis kompetencijos ugdymo 

pamokoje,  pamokos planavimo ir organizavimo, ugdymo integravimo įvairiais lygmenimis, 

kūrybiškumo ugdymo klausimais. Taip pat mokytojai ugdė bendrąsias kompetencijas – veiklos 

būdų įsisavinimo, kurie įgalina ugdytinius įgyti ţinių, mokėjimų ir įgūdţių, lavinti savo 

sugebėjimus bendradarbiaujant; taip pat sudaro sąlygas kryptingai organizuoti mokymo procesą, 

taikyti IKT, siekiant mokinių mokymosi krūvio maţinimo, bet aukštesnių individualių pasiekimų. 

Tobulino mokytojo profesines ir bendrąsias kompetencijas. 

Pagalbos mokiniui specialistų komanda rengė konsultacijas bei seminarus mokiniams ir jų 

tėvams. Taip pat domėjosi mokinio teisių, pareigų ir atsakomybės teisiniais aspektais, gilinosi į 

pagalbos mokiniams formų įvairovę. Lankė seminarus priklausomybių prevencijos ir 

identifikavimo, mokinių-mokytojų-tėvų sėkmingo bendravimo klausimais. 

Įvairių mokomųjų dalykų mokytojai tobulino dalykines kompetencijas, domėjosi  pamokos 

planavimo ir organizavimo klausimais, ugdomosios veiklos individualizavimo ir diferencijavimo, 

mokymosi pagalbos teikimo galimybėmis mokiniams, turintiems ugdymosi sunkumų, vertinimo 

sistemos tobulinimo, mokinių įsivertinimo ir vertinimo būdų, padedančių tobulinti mokinių 

paţangą, taikymo, išmokimo stebėjimo, reflektavimo ir kitais klausimais. 

Klasių auklėtojai tobulino vadovavimo klasei, bendravimo su paaugliais, ugdant mokinių 

socialines kompetencijas įgūdţius, lankė seminarus, orientuotus į bendravimo ir bendradarbiavimo 



7 
 

su mokinių tėvais gerinimo metodus ir galimybes. Tradiciškai daug dėmesio gimnazijos 

bendruomenė skyrė pilietiškumo ir etninės kultūros ugdymui: mokytojai dalyvavo edukacinėse 

programose, tobulino savo kompetencijas formuojant kultūringą, tautišką ir perspektyvų Lietuvos 

pilietį. Didelė dalis mokytojų dalyvavo šalies, tarptautinėse konferencijose, dalinosi gerąja patirtimi 

ne tik su miesto, bet ir su šalies pedagogais. 

Gimnazijos mokytojai nuosekliai vykdė gerosios darbo patirties sklaidą, lankė kolegų 

pamokas, aptarė jas metodinėse grupėse, gerino pamokos planavimo ir organizavimo įgūdţius, 

ugdymo turinio diferencijavimo ir individualizavimo galimybes ir būdus, ugdė mokinių mokėjimo 

mokytis kompetencijas.  

VI SKYRIUS 

ĮSTAIGOS GAUTOS LĖŠOS IR FINANSAVIMO ŠALTINIAI PER 2016 METUS 

2 lentelė 

Eil. Nr. Finansavimo šaltiniai Suma, Eur Lėšų panaudojimas 

per ataskaitinį laikotarpį 

(atlikti darbai) 
1 2 3 4 

1. Savivaldybės biudţeto lėšos 227894,70 Pagal sąmatų ekonominės 

klasifikacijos straipsnius 

1.1. Iš jų  

(nurodyti, pagal kokias programas 

skiriamos): 

  

1.1.1.  Savivaldybės finansuojamų įstaigų veiklos 

prpgrama 

196682,24  

1.1.2.  Viešųjų paslaugų teikimo programa 16500  

1.1.3.  Investicijų programa 3000  

1.1.4.  Savivaldybės finansuojamų įstaigų veiklos 

prpgrama (spec.l.) 

11712,46  

2. Valstybės biudţeto lėšos  1240994,01 Pagal sąmatų ekonominės 

klasifikacijos straipsnius 

2.1.  Iš jų  

(nurodyti, kokių institucijų / pagal kokias 

programas skiriamos): 

  

2.1.1. Valstybinių funkcijų vykdymo programa 1198420,92  

2.1.2. Spec.tikslinė dotacija optimizavimui 32022,80  

2.1.3. Savivaldybės finansuojamų įstaigų 

specialioji dotacija minimalios algos kėlimui 

4600  

2.1.4. LR FM uţ VBE 5950,29  

3. Fondų (nurodyti tikslius pavadinimus) lėšos 11396 Pagal programų sąmatas 

komandiruotėms 

3.1.  ERASMUS+ projektas 11396  

3.2. Nordplus Junior projektas   

4. Kitos lėšos (nurodyti tikslų šaltinio 

pavadinimą) 

  

5. Gyventojų pajamų mokesčio (iki 2 proc.) 

grąţinimas Įstaigai, turinčiai  paramos 

gavėjo statusą 

9039,13 Ilgalaikiam turtui, prekėms ir 

paslaugoms 

6. Parama  7585,48 Prekėms, paslaugoms, 

komandiruotėms 

    

 (jei reikia, įterpkite papildomas eilutes)   

 IŠ VISO: 1496909,32  

 Iš jų: teikiant mokamas paslaugas įstaigos 

uţdirbtos lėšos 

 

11712,46 

 

 

 



8 
 

VII SKYRUS 

ĮSTAIGOS LĖŠŲ PANAUDOJIMAS (ĮSTAIGOS SĄNAUDOS) PER 2016 METUS PAGAL 

EKONOMINĖS KLASIFIKACIJOS STRAIPSNIUS 
3 lentelė 

Kodas Straipsnio pavadinimas Suma, Eur 

1 2 3 

2. IŠLAIDOS (2.1+2.2) 1496473,07 

2.1. Darbo uţmokestis ir socialinis draudimas 1343223,57 

2.1.1.1.1.1. Darbo uţmokestis pinigais 1026113,20 

2.1.2.1.1.1. Socialinio draudimo įmokos 317110,37 

2.2. Prekės ir paslaugos  153249,50 

2.2.1.1.1.1. Mityba (maisto produktų įsigijimo ir jų gamybos 

išlaidos) 

 

2.2.1.1.1.2. Medikamentai (ir darbuotojų sveikatos tikrinimas) 100 

2.2.1.1.1.5. Ryšių paslaugos 948 

2.2.1.1.1.6. Transporto išlaikymas  

2.2.1.1.1.7. Apranga ir patalynė  

2.2.1.1.1.8. Spaudiniai 5800 

2.2.1.1.1.10. Kitos prekės 27644,80 

2.2.1.1.1.11. Komandiruotės (transporto, apgyvendinimo, ryšio 

ir kitos komandiruotės išlaidos) 

24652,85 

2.2.1.1.1.14. Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto 

nuoma 

 

2.2.1.1.1.15. Ilgalaikio materialiojo turto einamasis remontas 6441,83 

2.2.1.1.1.16. Kvalifikacijos kėlimas 7332,52 

2.2.1.1.1.17. Apmokėjimas samdomiems ekspertams, 

konsultantams ir komisinių išlaidos 

 

2.2.1.1.1.18. Apmokėjimas uţ turto vertinimo paslaugas  

2.2.1.1.1.20. KOMUNALINĖS PASLAUGOS 56232,18 

  Šildymas 37000 

  Elektros energija 15600 

  Vanduo 2200 

  Šiukšlių išveţimas 1432,18 

2.2.1.1.1.30. Kitos paslaugos 7597,32 

2.7. Socialinės išmokos (pašalpos) 16500 

2.7.3.1.1.1. Darbdavių socialinė parama pinigais  

3. Sandoriai dėl materialiojo ir nematerialiojo 

turto 

9049,13 

3.1. Materialiojo ir  nematerialiojo turto įsigijimo 

išlaidos 

 

3.1.1.2.1.2. Negyvenamieji pastatai 3000 

3.1.1.3.1.1. Transporto priemonės  

3.1.1.3.1.2. Kitos mašinos ir įrenginiai 1683,16 

3.1.2.1.1.2. Kompiuterinė programinė įranga, kompiuterinės 

programinės įrangos licencijos 

4365,97 

3.1.2.1.1.5. Kitas nematerialusis turtas  

  Iš viso (2+3) 1505522,20 

 

  



9 
 

VIII SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS VALDOMĄ, ĮSIGYTĄ, PERLEISTĄ ILGALAIKĮ 

TURTĄ  
4 lentelė 

Eil. 

Nr.  

Turto pavadinimas ir adresas Kiekis Vertė Pastabos 
(valdomas (nurodyti 

nuo kada), įsigytas, 

perleistas) 
1 2 3 4 5 

1 3D komp.programos 3 4249,99 2016 02 

2 Egzaminatorius.lt (licencija) 1 115,98 2016 10 

3 Projektorius 1 1683,16 2016 11 

4 Nebaigta statyba 1 3000 2016 08 

 

IX SKYRIUS 

ĮSTAIGOS SĄNAUDOS VALDYMO IŠLAIDOMS 
5 lentelė 

Eil. 

Nr. 

Pareigybės pavadinimas  

(vadovas, pavaduotojai,  skyrių vedėjai) 

Išlaidos darbo 

uţmokesčiui  

(iš viso, Eur uţ 

ataskaitinius metus) 

Išlaidos kitoms 

išmokoms 
(iš viso, Eur uţ 

ataskaitinius metus) 
1 2 3 4 

1 Direktorė 17771,79  

2 Dir.pavaduotoja ugdymui 17439,81  

3 Dir.pavaduotoja ugdymui 14343,50  

4 Dir.pavaduotoja ugdymui 13931,46  

5 Dir.pavaduotoja ūkiui 6791,16  

 IŠ VISO: 70277,72  

 

X SKYRIUS 

DUOMENYS APIE ĮSTAIGOS VADOVĄ, ĮSTAIGOS IŠLAIDOS VADOVO DARBO 

UŢMOKESČIUI IR KITOMS ĮSTAIGOS VADOVO IŠMOKOMS  
 

10.1. Įstaigos vadovo vardas, pavardė, paskyrimo data: 

Sonata Drazdavičienė, paskirta Kauno m. Savivaldybės tarybos 2014-12-22 sprendimu „Dėl Kauno 

„Saulės“ gimnazijos direktoriaus“ Nr. T-699. 

10.2. Turimas (įgytas) išsilavinimas, mokslo laipsnis (-iai), kt. svarbi informacija: 

Išsilavinimas: 

● 1992 m. Vilniaus pedagoginis universitetas (rusų kalba ir literatūra, auklėjamojo darbo 

instruktoriaus kvalifikacija) (aukštojo mokslo diplomas B Nr. 003698). 

● 1998 m. Klaipėdos universitetas (etikos pedagogika ir edukologijos bakalauras) (aukštojo 

mokslo diplomas AB Nr. 000230). 

● 2004 m. KTU (vadybos ir verslo administravimo magistras) (magistro diplomas M Nr. 

003209, KTU). 

Kita informacija: 

● II vadovo kvalifikacinė kategorija (mokyklos vadovo atestacijos paţymėjimas A. Nr. 

005428); 



10 
 

● Vadovavimo švietimo įstaigai kompetencijos atitinka reikalavimus, numatytus 2011-07-01 

LR švietimo ir mokslo ministro įsakymo Nr. V-1194 Kvalifikacinių reikalavimų valstybinių ir 

savivaldybių švietimo įstaigų vadovams aprašo (Ţin.2011, 83-4051) 7p. (Nacionalinės 

mokyklų vertinimo agentūros paţyma). 

● Vidurinio ugdymo programos akreditavimo ekspertė (švietimo konsultanto paţymėjimas SK 

Nr. 4643), (darbas LR Švietimo ir mokslo ministro įsakymais sudarytose darbo grupėse); 

● Valstybinių brandos egzaminų vyresnioji vykdytoja (Kauno mieste); 

10.3.  Darbo uţmokestis įstaigos vadovui 17771,79 Eur., kitų išmokų - nėra. 

  



11 
 

XI SKYRIUS 

ĮSTAIGOS IŠLAIDOS KOLEGIALIŲ ORGANŲ KIEKVIENO NARIO DARBO 

UŢMOKESČIUI IR KITOMS ĮSTAIGOS KOLEGIALIŲ ORGANŲ NARIŲ IŠMOKOMS 
 

(pildo tik viešosios įstaigos ir įstaigos, kuriose kolegialūs organai sudaromi) 

 

--------------------------------------------------- 

 
XII SKYRIUS 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS IŠLAIDOS IŠMOKOMS SU VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS 

DALININKAIS SUSIJUSIEMS ASMENIMS, NURODYTIEMS LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ ĮSTATYMO 3 STRAIPSNIO 3 DALYJE 
 

(pildo tik viešosios įstaigos) 

 

------------------------------------------------------- 

 

XIII SKYRIUS 
 

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS CENTRALIZUOTAS VIDAUS 

AUDITO SKYRIAUS, KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO 

TARNYBOS, NACIONALINĖS MOKYKLŲ VERTINIMO AGENTŪROS, KITŲ 

INSTITUCIJŲ PATIKRINIMO IŠVADOS 
 

(pildoma jei buvo atlikti patikrinimai) 
 

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos ministerijos Kauno departamento visuomenės 

sveikatos saugos kontrolės skyrius 2016 m. balandţio 18 d. (Nr. PA.2-46), 2016 m. geguţės 6 d. (Nr. PA.2-231) ir 2016 

m. spalio 31 d. (Nr. PA.2-1449) gimnazijoje atliko patikrinimus, vadovaujantis Lietuvos higienos normos HN 21:2011 

reikalavimais. Nustatytos Lietuvos higienos normos HN 21:2011 neatitiktys (p.9, p.50, p.52, p.56, p.97). Kai kurie 

paţeidimai gimnazijoje buvo nedelsiant pašalinti (visi darbuotojai dirba pasitikrinę sveikatą, gimnazijos sporto salėse 

tinkamai sukomplektuoti pirmosios pagalbos rinkiniai, berniukų persirengimo kambaryje sutaisytas dušo ragelis). Kitus 

paţeidimus (langų apsaugojimas nuo tiesioginių saulės spindulių chemijos ir fizikos kabinetuose, koridorių sienų, dalies 

grindų dangos, koridorių laiptų pakopų remontai) gimnazija įsipareigojo pašalinti 2017 m., jei bus skirtas finansavimas 

minėtiems darbams atlikti. 

 

XIV SKYRIUS 
 

ĮSTAIGOS FINANSŲ KONTROLĖS BŪKLĖS ATASKAITOS VERTINIMAS 
 

 labai gerai   gerai   patenkinamai   silpnai  nevertinama 

(paţymėti tinkamą) 

 
(jeigu ataskaitos pateikimo momentu ši informacija nėra ţinoma, po Įstaigos finansų kontrolės būklės ataskaitos 

vertinimo šį skyrių uţpildo Įstaigą kuruojantis Švietimo skyriaus specialistas) 
  



12 
 

XV SKYRIUS 

ĮSTAIGOS VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS IR VEIKLOS REZULTATAI PER 

ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 
 

15.1. Įstaigos veiklos rezultatai 

Veiklos tikslų realizavimo laipsnis pagal prognozuotus laukiamus rezultatus 

6 lentelė 

Tikslas, tikslo pasiekimo planuoti rezultatai 

(uţdaviniai) 

Įstaigos pasiektas faktinis rezultatas 

1 2 

Įgyvendinant įstaigos strateginio plano 2016 – 

2018 metams 1 strateginį tikslą „Siekiant 

ugdymo kokybės kurti bendradarbiavimu grįstus 

santykius su mokinių tėvais“, 2016 metais 

ieškota naujų ir veiksmingų gimnazijos ir tėvų 

bendradarbiavimo būdų, siekiant uţtikrinti 

grįţtamąjį ryšį. Šis metinis tikslas pagrįstas 

giluminio bei plačiojo veiklos įsivertinimo 

išvadomis bei 2015 metų veiklos analize. Tikslui 

įgyvendinti panaudotos MK lėšos. 

2016 m. kėlėme tikslą sukurti efektyvesnio 

bendradarbiavimo su mokinių tėvais modelį, 

skatinome juos prisidėti prie gimnazijos 

veiklos planavimo ir organizavimo siekiant 

aukštesnės gimnazistų ugdymo(-si) kokybės. 

Tėvams gimnazijoje organizuojami tėvų 

švietimo renginiai, taip pat tėvai yra skatinami 

įsitraukti į pagalbos teikimą mokiniams. Tėvų 

ir gimnazijos partnerystė nuosekliai vystoma 

mokinių ugdymo karjerai, prevencijos, 

akademinės ir socialinės paţangos stebėsenos 

srityse. Grįţtamojo ryšio uţtikrinimas 

vykdomas individualiu ir gimnazijos 

lygmeniu, pavyzdţiui, organizuojant 

bendruomeniškumo dieną „Tėvai ir vaikai: ši 

diena yra Tavo – išgyvenk ją!“, gimnazijos 

mokinių tėveliai organizavo šešėliavimo 

veiklas savo darbovietėse: visos gimnazijos 

klasės aplankė per 30 įstaigų, kuriose dirba 

mokinių tėvai. Tuo tarpu mokinių tėvai 

projekto dieną praleido Atvirų durų dienos 

renginiuose gimnazijoje (tėveliai individualiai 

bendravo su gimnazijos mokytojais, vadovais, 

pagalbos mokiniui specialistais; individualiai 

diskutavo apie kiekvieno mokinio asmeninę 

paţangą, aptarė būdus, kaip gimnazija ir tėvai 

drauge gali padėti vaikui siekti uţsibrėţtų 

tikslų). Į projekto veiklas įsitraukė apie 600 

tėvų. 

Atlikus duomenų analizę, nustatyta kad 

pirmasis 2016 metų gimnazijos veiklos tikslas 

yra įgyvendintas maksimaliai. 

Įgyvendinant įstaigos strateginio plano 2016 - 

2018 metams 2 strateginį tikslą „Siekiant 

kiekvienam gimnazistui sudaryti sąlygas 

mokytis pagal jo poreikius, tobulinti ugdymo 

organizavimą gimnazijoje“ 2016 metais 

kūrėme prielaidas mokinių ugdymo ir 

mokymo(si) tobulinimui bei padidintas 

dėmesys skirtas mokytojų metodinei veiklai 

organizuoti. Šis metinis tikslas pagrįstas 

giluminio bei plačiojo veiklos įsivertinimo 

išvadomis bei 2015 metų veiklos analize. 

Gimnazijos metodinė taryba 2016 metais kūrė 

prielaidas mokinių ugdymo ir mokymo(si) 

tobulinimui. Didţiausias dėmesys buvo 

skirtas - pasiekimų ir paţangos vertinimui, 

taip pat gerosios patirties sklaidai. Gimnazijos 

mokytojai aktyviai įsijungė į gimnazijos 

projektą „Kolega-kolegai", kurio tikslas – 

skleisti patirtį, kaip pamokoje tikslingai 

taikyti inovatyvius metodus, ugdyti mokymosi 

mokytis, vertinimo ir paţangos stebėjimo 

kompetencijas: vestos 36 atviros dorinio 



13 
 

Tikslui įgyvendinti naudojamos MK lėšos. ugdymo, lietuvių k., anglų k., biologijos, 

chemijos, istorijos, pilietinio ugdymo, kūno 

kultūros, šokio ir dainos pamokos. 2016 

metais 12 mokytojų vedė 9 atviras pamokas 

vykdydami projektą “Mokinys-mokiniui”. 

Atvirų pamokų metu mokytojai dalinosi 

patirtimi kaip ugdymo procese taikyti 

inovatyvius mokymo metodus, vertinti ir 

stebėti asmeninę mokinių paţangą, taikyti 

mokėjimo mokytis metodus ir ugdyti 

mokėjimo mokytis kompetenciją. Mokytojai 

planuoja ir laikosi priimtų planavimo 

(ilgalaikių planų, mokinių pasiekimų ir  

paţangos stebėjimo, mokinių pasiekimų 

vertinimo ir įsivertinimo) rekomendacijų. 

Šiomis temomis gimnazija 2016 metais 

organizuoti kvalifikacijos kėlimo seminarai. 

Siekdami apibendrinti metodinę ir pedagoginę 

patirtį, 2016 m. inicijavome ir organizavome 

konferencijas ir metodinius renginius: 

metodinė konferencija, metų apibendrinamoji 

konferencija „Mokslo šlovės galerija“, Kauno 

miesto mokinių ir mokytojų doros, istorijos ir 

pilietinio ugdymo metodinis renginys „Šv. 

Kazimieras, Lietuvos jaunimo globėjas – 

įkvepiantis pavyzdys istorijos puslapiuose“, 

Kauno miesto bendrojo lavinimo mokyklų 9-

12 klasių mokinių uţsienio kalbų konferencija 

„Mano miesto pulsas“. Be to, 2016 m. 

gimnazija tapo Kauno m. besimokančių 

mokyklų tinklo (BMT) nare ir organizavo 

atvirą miesto metodinį renginį „Pamoka 

kitaip“. 

Gimnazijoje nuolat siekiama kurti saugią, 

patrauklią mokymosi aplinką, kurioje 

kiekvienas ugdytinis skatinamas tobulėti. 

Atliktų tyrimų metu nustatyta, kad dauguma 

gimnazistų mokykloje jaučiasi saugiai ir 

jaukiai. Mokiniai dţiaugiasi ir vykdomomis 

gausiomis ugdymo karjerai veiklomis. Beveik 

visi mokiniai 2016 metais aktyviai įsitraukė į 

gimnazijos renginius, skirtus sveikai 

gyvensenai. Populiarinant sveikesnį 

gyvenimo būdą, organizuotos šios veiklos: 

„Europos diena su kamuoliu“, Olimpinė 

diena, Pasaulinės psichikos sveikatos dienos 

paminėjimas „Pamatyk. Paklausk. Padėk“, 

integruota Sporto, sveikatingumo ir menų 

diena „Sportuojanti mergaitė – būsima 

olimpietė“, Stalo ţaidimų savaitė, akcija, 

skirta ţalingų įpročių prevencijai (plakatų 

konkursas – paroda). 

Darytina išvada, kad 2016 metų antrasis 

tikslas pagal suplanuotas veiklas ir vertinant 



14 
 

grįţtamąjį ryšį įgyvendintas maksimaliai. 

Įgyvendinant įstaigos strateginio plano 2016 – 

2018 metams 3 strateginį tikslą „Vystyti, turtinti 

ir kurti gimnazijos materialinę bazę, pritraukiant 

skirtingus finansavimo šaltinius“, 2016 metais 

planuota atnaujinti gimnazijos edukacines 

aplinkas, garantuojančias kokybišką ugdymą ir 

mokinių saviraišką bei kurti saugias ir higienos 

normas atitinkančias gimnazijos erdves. Šis 

metinis tikslas pagrįstas 2015 metų gimnazijos 

veiklos ir mokinių poreikių analize. Tikslui 

įgyvendinti panaudotos spec., 2 proc. GPM 

lengvatos lėšos. 

2016 m. nebuvo skirtas finansavimas elektros 

sistemos rekonstrukcijos darbams. Parengus 

paraišką gimnazijos steigėjui, 2017 metais 

planuojama gauti lėšų elektros renovacijos 

darbų pradţiai. 

Atsiţvelgus į techninių konsultantų 

rekomendacijas palėpės rekonstrukcijos 

projektas nebuvo pradėtas rengti, nes 

gimnazijos pastatas yra kultūros paveldas ir 

palėpės darbų rekonstrukcija dėl sudėtingų 

inţinerinių sprendimų bei paveldosauginių 

apribojimų, reikalauja daug lėšų. 

Gimnazijoje sudarytos saugios formaliojo ir 

neformaliojo ugdymo sąlygos, dirbama 

patrauklioje, modernioje aplinkoje. Tačiau, 

2016 m. nesurinkus pakankamai lėšų nebuvo 

atliktas suskilusių laiptų pakopų ir sulūţusių 

turėklų remontas, neatlikta renovacija WC 

patalpos. Įrengtos ţaliosios zonos gimnazijos 

teritorijoje, pagaminti poilsio suoleliai prie 

sporto aikštyno. Perdaţytos pagrindinio 

gimnazijos pastato šoninių laiptinių ir 

priestato laiptinės sienos. Nupirkti nauji 

suolai 5 mokomiesiems kabinetams. 

Įvertinus gautų lėšų kiekį bei tikslingą jų 

panaudojimą, galima darytina išvada, kad 

įgyvendinant 2016 m. gimnazijos veiklos 

antrąjį tikslą pasiekti iš dalies maksimalūs 

rezultatai. 

 

 

15.2. Mokinių skaičiaus įstaigoje kaita 

15.2.1. Mokinių skaičiaus įstaigoje kaita 

 

Mokinių skaičius Kauno „Saulės“ gimnazijoje nuo 2008 m. yra stabilus - apie 860 - 880 

mokinių. 2016 m. rugsėjo 1 d. duomenimis gimnazijos mokinių skaičius – 882. Kiekvienais metais 

gimnazijoje formuojami 32 klasių komplektai. Mokinių skaičiaus pokytis per pastaruosius trejus 

metus: 

Mokinių skaičiaus kaita 

gimnazijoje 

2014-2015 m.m. 2015-2016 m.m. 2016-2017 m.m. 

Mokinių skaičius 

(rugsėjo 1 d. duomenimis) 

891 mokinys 864 mokiniai 882 mokiniai 

 

15.2.2. Vidutinio mokinių skaičiaus klasėse kaita: 1-4, 5-8, 9-10 ir 11-12 kl. 

Mokinių skaičiaus vidurkis gimnazijos klasėse per pastaruosius keletą mokslo metų kito 

neţymiai. Vidutinis mokinių skaičius klasėje 2015 metais buvo 27, o 2016 metais - 27,62 

mokinio. Mokinių skaičiaus kaita gimnazijos klasėse nuolat stebima ir išlieka stabili: 



15 
 

 

Mokinių skaičiaus vidurkio 

kaita gimnazijos klasėse 

1 – 2 (9-10) 

klasėse 

3 – 4 (11-12) 

klasėse 

Vidutinis mokinių 

skaičius klasėje 

2014-2015 27,5 28,2 27,84 

2015-2016 26,73 27,35 27 

2016-2017 28,35 26,94 27,56 

2017-2018* 27 27 27 

*planuojamas mokinių skaičius 

 

15.3. Aptarnaujama mokyklos teritorija (įstaigos duomenys) 

7 lentelė 

Mokyklos mikrorajono mokinių skaičius Mokyklos ne mikrorajono mokinių skaičius 

1-4 kl. 5-8 kl. 

9-10 

(I-II 

gim.) kl. 

11-12 (III-

IV) kl. 
1-4 kl. 5-8 kl. 

9-10 

(I-II gim.) kl. 

11-12 

(III-IV) kl. 

- - 306 299 - - 121 156 
 

15.4. Mokinių lankomumas 

8 lentelė 

Praleista 

pamokų per 

mokslo metus iš 

viso 

Praleista pamokų per 

mokslo metus 1 mokiniui 

Praleista iš viso 

pamokų be 

pateisinamos 

prieţasties 

Praleista pamokų be 

pateisinamos prieţasties 

1 mokiniui 

 

9-10 kl. 
11-12 kl. 9-10 kl. 11-12 kl. 9-10 kl. 11-12 kl. 9-10 kl. 11-12 kl. 

8300 13053 20,85 26,91 1108 2815 2,78 5,8 

 

Lyginant 2015-2016 m.m. mokinių lankomumo statistiką su ankstesnių metų lankomumo 

duomenimis, pastebima praleistų pamokų skaičiaus ir praleistų pamokų be pateisinamos prieţasties 

skaičiaus maţėjimo tendencijos. Daugiausiai pamokų praleidţiama dėl sveikatos sutrikimų ir kitų 

pateisinamų prieţasčių. Nepateisintų praleistų pamokų vienam mokiniui 2016 m. sumaţėjo 8 

procentais. 

 

15.5. Įstaigos socialinis kontekstas 

9 lentelė 

Mokiniai, likę be tėvų globos (mokiniai, kuriems skirta oficiali globa) 3 
Rizikos grupės mokinių skaičius (prastai lankantys mokyklą) 5 
Nepilnamečių reikalų inspekcijos įskaitoje esančių mokinių skaičius 0 
Uţfiksuota smurtinių atvejų mokykloje 0 
Nemokamai maitinamų mokinių skaičius 18 

 

  



16 
 

15.6. Mokyklos rezultatai 

10 lentelė 

Valstybiniai brandos egzaminai 
Laikiusiųjų 

egzaminą 

mokinių skaičius 

Išlaikiusiųjų 

egzaminą 

mokinių dalis 

Išlaikiusių nuo 36 

iki 100 balų dalis 

Lietuvių k.   220 95,5%   61,8% 

Matematika  210  99,5%  74,8% 

Anglų k.  215  100%  94,4% 

Istorija  90  100%  87,7% 

 
11 lentelė 

Pašalintų iš mokyklos mokinių dalis 0 

Kartojančių kursą mokinių dalis 0 

Perkeltų su neigiamais įvertinimais mokinių dalis 0 

Pagrindinį išsilavinimą įgijusių mokinių dalis 100% 

Vidurinį išsilavinimą įgijusių mokinių dalis 100% 

 

15.7. Neformaliojo ugdymo pasiūla 

12 lentelė 

Būrelių skaičius 
Panaudojamos 

valandos 

Nepanaudojamos 

valandos 

Mokinių, uţimtų mokyklos būreliuose, 

skaičius ir dalis nuo bendro mokinių 

skaičiaus 

25 89  0  67,68 % 

 

 

15.8. Dalyvavimas olimpiadose bei konkursuose 

13 lentelė 

Dalykas 

Miesto Respublikiniai Tarptautiniai 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

Lietuvių kalbos 66 11 97 21 0 0 

Uţsienio 

kalbos 

26 9 314 168 122 2 

Gamtos 

mokslai 

118 20 140 3 0 0 

Tikslieji 

mokslai 

47 6 37 2 223 16 

Socialiniai 

mokslai 

34 3 5 0 0 0 

Menai 24 9 20 13 0 0 

Sportas 102 76 43 21 15 0 

Viso 417 134 656 228 360 18 

 

 

15.9. Pastato būklės analizė 

14 lentelė 

Pastatai (nurodyti adresus) Plotas (m
2
) Pastabos 

Savanorių pr. 46, Kaunas 6089 - 

 

Valstybinės ţemės panaudos sutartis sudaryta 2006 m. balandţio 21 d., Nr. M19/2006-141.  Valstybinės ţemės 

sklypo panaudos sutarties sudarymo pagrindas – Kauno apskrities viršininko 2006 m. balandţio 19 d. įsakymas Nr. 02-

01-4395. Ţemės sklypo unikalus Nr. 4400-0791-1296. Kadastrinis Nr. 1901/0151:60 Kauno m. k.v. 

Higienos pasas veiklai yra, išduotas 2011 m. sausio mėn. 20 d. Nr. 9-0047(6). 

Energetinis auditas atliktas nebuvo. 



17 
 

15.10. Projektinė veikla  

15.10.1. Bendra informacija apie įstaigos teiktas paraiškas 

15 lentelė 

Finansavimo šaltinis  
(fondo, institucijos pavadinimas) 

Teiktų projektų 

skaičius 

Finansuotų projektų 

skaičius 

Skirtos lėšos, Eur  
 

1 2 3 4 

Švietimo mainų paramos fondas 1 1 11396,00 

Swedish Counsil for Higher 

Education (2015-2017) 
1 1 36160,00 

Iš viso: 2 2 47556,00 

 

15.10.2. Detali informacija apie finansuotus projektus  

16 lentelė 

Finansavimo šaltinis  
(fondo, institucijos pavadinimas) 

Finansuoti projektai  

Projekto pavadinimas Skirta suma, Eur 
1 2 3 

Švietimo mainų paramos fondas ERASMUS+ 11396,00 

panaudota 10786,63 

Swedish Counsil for Higher Education 

(2015-2017) 

Nordplus Junior 36160,00 

panaudota 13365,34 

 

15.10.3. Savarankiški vykdyti įstaigos projektai 

Gimnazijoje vykdomi tęstiniai projektai: 

Jau 10 metų gabiems Kauno m. mokiniams „E-kursai būsimiems gimnazistams“ 

Mokymosi bendradarbiaujant projektas mokiniams „Mokinys-mokiniui“ 

Gerosios patirties sklaidos projektas mokytojams „Kolega - kolegai“ 

Nuo 2016 m. dalyvaujame miesto projekte „Gabių mokinių ugdymas“ 

Nuo 2014 m. gimnazija yra aktyvi projekto „Sąţiningumo tinklo mokyklos“ narė 

Nuo 2015 m. dalyvaujame Kauno m. projekte „Besimokančių mokyklų tinklas“ (mokytojų 

pedagoginės patirties sklaidos) 

Nuo 2016 - 2017 m. gimnazijos mokytojai dalyvauja respublikiniame projekte „Samsung mokykla 

ateičiai“ 

Nuo 2015 m. tarptautiniame projekte Dofe (mokinių bendrųjų kompetencijų tobulinimas, 

administruoja ŠMM) 

Nuo 2014 m. respublikinis pilietinio ugdymo projektas „Temidė“ 

Nuo 2014 m. respublikinis pilietinio ugdymo projektas „Mes prieš korupciją“  

2015 m. gimnazijos projektas IKT tobulinimui ir integravimui į ugdymo procesą „3D objektų 

integravimas tiksliųjų ir gamtos mokslų pamokose“ 

Nuo 2013 m. „Mano pasaulis - darniai Lietuvai“ (administruoja A. Stulginskio universitetas, 

pilietinis ugdymas) 

2016-2017 m.m. Kauno m. projektai „Aš - Lietuvos pilietis“, „Istorija stebi ateitį“, „Su Lietuva 

širdy“ 



18 
 

Jau 28 m. vykdomas projektas „Vivat Sol - mokyklos laikraštis“ (vienintelis mokyklos laikraštis, 

fiksuotas periodikos registre) 

Tęstinis respublikinis projektas „Mes prieš AIDS“ (gamtamosklinis ugdymas) 

Tęstinis gimnazijos projektas „Svajok, atrask, tyrinėk“ (Ţemės dienai paminėti, gamntamokslinis 

ugdymas, tiriamieji darbai) 

Tęstinis gimnazijos projektas „Laiškai ţemei“ (Ţemės dienai paminėti, gamtamosklinis ugdymas, 

medijų integracija) 

Tęstinis gimnazijos projektas „Mylėkime savo šalį“ (Ţemės dienai paminėti, gamtamokslinis 

ugdymas, integracija su menais) 

Jau 10 m. gimnazijoje vykdomas projektas „Matematikos mergaičių olimpiada“ (matematinis 

ugdymas, gabūs vaikai) 

Tęstinis gimnazijos projektas “Kalbos atveria duris” (uţsienio kalbų kompetencijų ugdymas, 

integracija su menais, socialiniais mokslais) 

 

XVI SKYRIUS 

ĮSTAIGOS VEIKLOS REZULTATŲ PALYGINIMAS SU ANKSTESNIŲ METŲ 

REZULTATAIS 
 

2016 m. kėlėme tikslą sukurti efektyvesnio bendradarbiavimo su mokinių tėvais modelį, skatinome 

juos prisidėti prie gimnazijos veiklos planavimo ir organizavimo siekiant aukštesnių gimnazistų 

mokymosi pasiekimų. Tėvams gimnazijoje organizuojami tėvų švietimo renginiai, taip pat tėvai yra 

skatinami įsitraukti į pagalbos teikimą mokiniams. Tėvų ir gimnazijos partnerystė nuosekliai 

vystoma mokinių ugdymo karjerai, prevencijos, akademinės ir socialinės paţangos stebėsenos 

srityse. Grįţtamojo ryšio uţtikrinimas vykdomas individualiu ir gimnazijos lygmeniu, šių metų 

patirtis liudija domėjimąsi esamos situacijos gerinimu ir bendradarbiavimo plėtra. Analizuojant tėvų 

aktyvumą klasių auklėtojų ir pagalbos mokinio specialistų organizuotų renginių metu bei 

prisijungimo prie e-dienyno skaičių, matomas aktyvesnis tėvų domėjimasis individualia mokinio 

paţanga. Nepaisant to, kad gimnazija sudaro sąlygas mokyklos veikloje dalyvauti visiems 

pageidaujantiems tėvams, kartais pasigendama pačių tėvų iniciatyvų. 

Gimnazijos metodinė taryba 2016 metais siekė kurti prielaidas mokinių ugdymo ir mokymo(si) 

tobulinimui bei efektyvinti mokytojų metodinę veiklą. Didţiausias dėmesys buvo skirtas 

valstybiniam švietimo prioritetui - pasiekimų ir paţangos vertinimui, taip pat gerosios patirties 

sklaidai. Gimnazijos mokytojai gana aktyviai įsijungė į gimnazijos projektą „Kolega-kolegai", kurio 

tikslas – pamokoje tikslingai taikyti inovatyvius metodus, ugdyti mokymosi mokytis, vertinimo ir 

paţangos stebėjimo kompetencijas: vestos 36 atviros dorinio ugdymo, lietuvių k., anglų k., 

biologijos, chemijos, istorijos, pilietinio ugdymo, kūno kultūros, šokio ir dainos. 2016 metais 12 

mokytojų vedė 9 atviras pamokas vykdydami projektą “Mokinys-mokiniui”. Atvirų pamokų metu 



19 
 

mokytojai dalinasi patirtimi kaip ugdymo procese taikyti modernius mokymo metodus, vertinti ir 

stebėti asmeninę mokinių paţangą, taikyti mokėjimo mokytis metodus ir kt. Mokytojai planuoja ir 

laikosi priimtų planavimo (ilgalaikių planų, mokinių pasiekimų ir  paţangos stebėjimo, mokinių 

pasiekimų vertinimo ir įsivertinimo) susitarimų. Šiomis temomis gimnazijoje organizuoti 

kvalifikacijos kėlimo seminarai. 

Siekdami apibendrinti metodinę ir pedagoginę patirtį, 2016 m. inicijavome ir organizavome 

konferencijas ir metodinius renginius: metodinė konferencija, metų apibendrinamoji konferencija 

„Mokslo šlovės galerija“, Kauno miesto mokinių ir mokytojų doros, istorijos ir pilietinio ugdymo 

metodinis renginys „Šv. Kazimieras, Lietuvos jaunimo globėjas – įkvepiantis pavyzdys istorijos 

puslapiuose“, Kauno miesto bendrojo lavinimo mokyklų 9-12 klasių mokinių uţsienio kalbų 

konferencija „Mano miesto pulsas“. Be to, 2016 m. gimnazija tapo Kauno m. besimokančių 

mokyklų tinklo (BMT) nare ir organizavo atvirą miesto metodinį renginį „Pamoka kitaip“. 

Gimnazijoje nuolat siekiama kurti saugią, patrauklią mokymosi aplinką, kurioje kiekvienas 

ugdytinis skatinamas tobulėti. Atliktų tyrimų metu nustatyta, kad dauguma gimnazistų mokykloje 

jaučiasi saugiai ir jaukiai. Mokiniai dţiaugiasi ir vykdomomis gausiomis ugdymo karjerai 

veiklomis. Beveik visi mokiniai 2016 metais aktyviai įsitraukė į gimnazijos renginius, skirtus 

sveikai gyvensenai. Populiarinant sveikesnį gyvenimo būdą, organizuotos šios veiklos: „Europos 

diena su kamuoliu“, Olimpinė diena, Pasaulinės psichikos sveikatos dienos paminėjimas „Pamatyk. 

Paklausk. Padėk.“, integruota Sporto, sveikatingumo ir menų diena „Sportuojanti mergaitė – būsima 

olimpietė“, Stalo ţaidimų savaitė, akcija, skirta ţalingų įpročių prevencijai (plakatų konkursas – 

paroda). 

Gimnazijoje sudarytos saugios formaliojo ir neformaliojo ugdymo sąlygos, dirbama patrauklioje, 

modernioje aplinkoje. 2017 metais planuojama pakeisti mokytojų kambario duris ir įdiegti 

elektroninį uţraktą; atlikti remontą koridorių patalpose (po elektros instaliacijos renovacijos darbų); 

008 kabinete atlikti sienų remontą; atlikti planuotą WC patalpų remontą ir santechninių įrengimų 

atnaujinimą; atlikti suskilusių laiptų pakopų remontą; atlikti pamatų hidroizoliacijos darbus bei 

rūbinės patalpų remontą. Atsiţvelgiant į visuomenės sveikatos centro nurodymus, įrengti ţaliuzes 

priestato kabinetuose. 

XVII SKYRIUS 

ĮSTAIGOS VEIKLOS PARTNERIAI 

(nurodyti bendrą skaičių ir išvardyti) 

17.1.  Kaune (26 sutartys) 

Nuo 1996 m. Vytauto Didţiojo universitetas (atnaujinta 2008 m.) 

Nuo 1996 m. Kauno technologijos universitetas(atnaujinta 2012 m.) 

Nuo 1998 m. UAB „Kautra“ 

Nuo 1999 m. Vytauto Didţiojo universiteto Informatikos fakultetas 

Nuo 2000 m. Lietuvos švietimo istorijos muziejumi 



20 
 

Nuo 2002 m. Lietuvos sveikatos mokslų universitetas 

Nuo 2003 m. Kauno jaunimo narkologijos pagalbos centru 

Nuo 2003 m. Kauno visuomenės sveikatos centru 

Nuo 2004 m. Ţalakalnio seniūnija 

Nuo 2005 m. VšĮ „Šeimos santykių institutas“ 

Nuo 2005 m. Kauno „Santaros“ gimnazija 

Nuo 2007 m. Lietuvos energetikos institutas 

Nuo 2007 m. Kauno „Aušros“ gimnazija 

Nuo 2007 m. Kauno Maironio gimnazija 

Nuo 2008 m. KMN 

Nuo 2008 m. St. Šalkauskio kolegija 

Nuo 2008 m. Kauno m. Centro policijos komisariatu (atnaujinta 2009) 

Nuo 2011 m. ISM 

Nuo 2012 m. Kauno technologijos universiteto Ekonomikos ir vadybos fakultetas 

Nuo 2012 m. Aleksandro Stulginskio universitetas 

Nuo 2012 m. Vilniaus universiteto Kauno fakultetas 

Nuo 2012 m. Lietuvos sporto universitetas 

Nuo 2012 m. Kauno kolegija (atnaujinta 2013 m.) 

Nuo 2014 m. J. Naujalio gimnazija 

Nuo 2014 m. Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centras 

Nuo 2015 m. Kauno vaikų darţelis „Ţiogelis“ 

17.2. Lietuvoje (sudarytos 9 sutartys): 

Nuo 1994 m. Junior Achievement Lietuva 

Nuo 1995 m. Jonavos senamiesčio vidurinė mokykla 

Nuo 2001 m. Raseinių Ţemaičio gimnazija 

Nuo 2007 m. Plungės A. Jusio pagrindinė mokykla 

Nuo 2007 m. Utenos „Saulės“ gimnazija 

Nuo 2007 m. Plungės „Saulės“ gimnazija 

Nuo 2007 m. Birţų „Saulės“ gimnazija 

Nuo 2009 m. Mykolo Riomerio universitetas 

Nuo 2012 m. Lietuvos mokinių informavimo ir techninės kūrybos centras 

17.3. Uţsienyje (sudarytos 6 sutartys) 

Nuo 1996 m. Vaxjo Teleborg Centrum School (Švedija) 

Nuo 1999 m. Forsegiuse Gumnaasium (Estija) 

Nuo 2002 m. Notteroy Upper Secondary School (Norvegija) 

Nuo 2004 m. Revius Lyceum Doorn (Olandija) 

Nuo 2004 m. Zespol Sckol w Radomyslu Wielkim (Lenkija) 



21 
 

 

XVIII SKYRIUS 
 

KITA SVARBI INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS VEIKLĄ 

Nuo 2016 metų projektuojamos pagrindinės gimnazijos strateginės kryptys: ugdymo 

proceso organizavimas ir aplinkų atnaujinimas, bendruomenė ir jos mokymasis, komandinis darbas, 

lyderystė ir vadyba. Vadovaujantis lyderystės principais, bendradarbiaujant su socialiniais 

partneriais ir rėmėjais, gimnazijos siekiamybė yra tapti nuolat besimokančia organizacija, 

skatinančia bendruomenės sutelktumą, refleksyvumą, kiekvieno individualų tobulėjimą. Tai padėtų 

kurti dinamišką, atvirą ir šiuolaikinius standartus atitinkančią modernią ugdymo aplinką, 

uţtikrinančią kokybišką tiksliųjų ir gamtos mokslų ugdymą. 

Siekiant kurti dinamišką, atvirą ir šiuolaikinius standartus atitinkančią modernią ugdymo 

aplinką, būtina atnaujinti gimnazijos elektros ūkį. Šiuo metu įstaigos elektros ūkio būklė neuţtikrina 

ugdymo organizavimo naudojant informacines – komunikacines technologijas. Šiuo metu, 

modernizavus mokyklos ugdymosi aplinkas šiuolaikinėmis IKT, atsiranda ugdymosi proceso 

trikdţiai, stebimi įsigytos vertingos kompiuterinės technikos gedimai. Pagrindinio gimnazijos 

pastato sanitariniai mazgams reikalingas neatidėliotinas remontas. 

 

 

XIX SKYRIUS 

ĮSTAIGOS FINANSINIAI RODIKLIAI 
 

(pagal Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m. sausio 3 d. įsakymo Nr. A-12, 4 ir 5 priedus) 

 

 17 lentelė 

Finansinis rodiklis Skaičiavimo formulė Praėję 

finansiniai 

metai 

Ataskaitiniai 

finansiniai 

metai 
1 2 3 4 

FINANSINIO 

PATIKIMUMO 

RODIKLIAI 

 

Bendrasis likvidumo 

koeficientas 

trumpalaikis turtas / trumpalaikiai 

įsipareigojimai 

1,47 1,35 

Kritinio likvidumo 

koeficientas 
(trumpalaikis turtas – atsargos, 

išankstiniai apmokėjimai ir 

nebaigtos vykdyti sutartys) / 

trumpalaikiai įsipareigojimai 

1,47 1,33 

Įsiskolinimo koeficientas mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 

/ turtas, iš viso 
0,07 0,07 

Absoliutus likvidumo 

koeficientas 

pinigai ir pinigų ekvivalentai / 

trumpalaikiai įsipareigojimai 
0,47 0,33 

SĄNAUDŲ LYGIO 
RODIKLIAI 

 

1 2 3 4 
Veiklos sąnaudų dalis, 

tenkanti vienam 

pardavimų eurui, proc. 

veiklos sąnaudos / pajamos x 100 100,66 100,77 



22 
 

* Pardavimo savikainos 

lygis, proc. 
suteiktų paslaugų, parduotų prekių 

savikaina / pajamos uţ suteiktas 

paslaugas, parduotas prekes x 100 

  

Pagrindinės veiklos 

pajamų ir sąnaudų 

santykis, koef. 

(pajamos uţ suteiktas paslaugas, 

parduotas prekes + finansavimo 

pajamos) / (veiklos sąnaudos + 

suteiktų paslaugų, parduotų prekių 

savikaina) 

0,99 0,99 

EFEKTYVUMO 

RODIKLIAI 
 

Pajamos, tenkančios 

vienam darbuotojui, tūkst. 

Eur 

pajamos / darbuotojų skaičius 13,42 13,80 

Apyvartinio kapitalo 

apyvartumo koeficientas 
pajamos / (trumpalaikis turtas – 

trumpalaikiai įsipareigojimai) 
38,51 50,45 

VEIKLOS 

EFEKTYVUMO 

RODIKLIAI 

 

Su darbo santykiais 

susijusios sąnaudos, 

tenkančios vienam 

darbuotojui, tūkst. Eur 

su darbo santykiais susijusios 

sąnaudos / darbuotojų skaičius 
11,67 12,29 

Gautinų ir mokėtinų sumų 

(ilgiau nei vieni metai) 

santykis, koef. 

po vienų metų gautinos sumos / 

ilgalaikiai įsipareigojimai 
  

Gautinų ir mokėtinų sumų 

(iki vienų metų) santykis, 

koef. 

per vienus metus gautinos sumos / 

trumpalaikiai įsipareigojimai 
1,0 1,0 

Darbuotojų skaičius, 

tenkantis aukščiausiojo 

lygio vadovui, ţm.  

darbuotojų skaičius / aukščiausiojo 

lygio vadovų (pvz., vadovas, vyr. 

finansininkas, vadovo pavaduotojai, 

direkcijų, tarnybų, departamentų ir 

pan. vadovai) skaičius 

17,67 18,3 

 

* Šis finansinis rodiklis tik viešosioms įstaigoms. 

 

 

 

 

 

Įstaigos direktorius (vadovas)              ____________                  Sonata Drazdavičienė 
(parašas)              (vardas ir pavardė) 


